A Chartulary of this Priory exists among the Cotto¬ 
nian Manuscripts Vespasian A. iv. a quarto volume of a 
hundred and ninety-three leaves of vellum : “ Chartularium 
Monasterii et Ecclesiae S. Johannis de Parco Helagh, in 
comitatu Eboracensi, jussu Petri Lieudayl, qui erat vicesi- 
mus secundus Prior, circa An. 1498, collectum: prmmittitur 
brevis Historia Priorum usque ad istum Petrum.” From 
this Register Dugdale has already made sufficient Extracts.0 

No SEAL of Helagh Priory has yet been discovered 
by the Editors of this work. 

Cartac ah ffrforatum he }3arro ^elaglje, tit atjro 
(©borarenst, sjpertantrs. 

NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem. 
[Ex Cartulario de Parco Helagli, in bibl. Cottoniana, fol. 8 a. Videsis 

Cart. 4 Edw. II. n. 39. 47. 50. et 51.] 

Sciant omnes ad quorum audientiam hae literse per- 
venerint, quod ego Bertramus Haget, Gilberto monacho 
Majoris Monasterii, ejusque successoribus, terram Heremi 
quod est in nemore de Helaghe in elemosina dedi et con- 
cessi, perpetuo possidendam; scilicet terram illam versus 
orientem, ut aqua currere solita est, et transmeare a ponte 
qui Lairbruga vocatur, ad transitum usque qui Sangwat 
antiquitus nominatur. Praeterea dedi et concessi ad opus 
locfpraedicti, terram extirpatam, et de nemore extractam, 
quae est extra fossam quae Hiordebrest nuncupatur, quam 
etiam homines mei de Wicaela extirpaverant; et in longitu- 
dine ejusdem terrae extirpatae, ad divisionem meam usque 
ad Hagandaby, quantum nemus meum durat. Et de terra 
praedicta, et praenominata a rusticis de Wicaela extirpata ad 
triginta acras usque in elemosinam dedi ei et concessi. 
Testes sunt Gladvinus de Colinchean, Lespstanus de Ebo- 
raco, Thomas vicarius de Wichaela, et Miliner ejusdem 
villae; Johannes capellanus de Torp, Oppido presbiter, 
Willielmus de Arch, Ilbertus de Morvill, Willielmus de 
Stangranen, Willielmus de Rufor, Gauter de Larmera, 
Rollan Haghet, Willielmus filius Wilardi, Alanus de Folif, 
Pharice Haghet, Willielmus Haghet, et David frater ejus, 
et Bertramus, milites. 

NUM. n. 

Quieta-clamatio Henrici Prions de Marton, et ejusdem Loci 
Conventus ad Heremitagium in Parco de Helagh. 

[Ibid. fol. 9.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis Henricus prior 
de Marton et conventus ejusdem loci salutem in Domino. 
Ad universitatis vestrae notitiam volumus pervenire, nos 
nichil juris habere in heremitagio illo, quod est in Parco de 
Helagh. Et nos locum ilium cum omnibus pertinentiis 
suis quietum clamavimus coram officialibus domini. 
Eboracensis archiepiscopi die Lunae proxima post Epipha- 
niam Domini, anno ab Incarnatione Domini M.CC.iii. Et ne 
in posterum aliquando nobis licitum sit contra hanc resigna- 
tionem et quietam clamationein venire, huic scripto sigilli 

• Repert. Orig. vol. iii. fol. 133. » Ibid. fol. 137 b, 138. 
Tanner mentions another Register of this Priory, “ Registrum 

penes dom Wharton." He adds, «Inter Collect, cl. Rog. Dodsworth, 
cartas sexdecim vel septemdecim ineditas in vol. vii. p. 73.173. vol. viii. 
pp. 55, 96, 98, 100, 105, 106, 107,144, 240. and in vol. cxvi. fol. 64 and 
09. several things belonging to this Priory out of the Helagh chest in St. 
Mary s lower at York. In bibl. Harleiana, MS. 6111. fol. 48. Extracts 
out of the Leiger Book of this Priory. Registrum Ricardi Scroope ar- 
cmepisc. Ebor. fol. . de appropriatione eccl. paroch. de Helagh Priori 

lUfnVXvdratoo Joaxn"is DePden m[l et EH7- uxoris ejus A.D. 
1398. Fin. Ebor. 3 Hen. III. n. 107. Fin. Ebor. 36 Hen. III. n. 80. 

nostri munimen apposuimus. Hiis testibus, magistro Ro- 
gero de Melsamby, tunc officiali, magistro Nicholao le Sim¬ 
ple, Jeremia, de Thorhill, Willielmo Cok, magistro Thoma 
de Wat, Bertholomeo Thuret, Thoma de Wilton, Rogero 
de Punchardum, R. Haget, W. Haget, Johanne clerico, 
et aliis. 

NUM. III. 

Carta Galfridi Haget, Donationem Patris sui confirmans. 

[Ibid. fol. 7 a.] 

Galfridus Haget omnibus sanctae matris ecclesite 
filiis, tam futuris quam praesentibus salutem. Notum sit 
vobis omnibus me concessisse et praesenti carta mea confir- 
masse Deo et sanctae Mariae et ecclesiae sancti Johannis de 
Parco, et Gilberto monacho et successoribus ibidem Deo 
famulantibus, terras et silvas eidem loco pertinentes, in pu- 
ram et perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni 
servicio, consuetudine, et exactione, sicut carta patris mei 
testatur. Hiis testibus, domino meo Clemente abbate, Gal- 
frido priore, Roberto decano de Sancto Petro, Willielmo de 
Iledlere, Radulfo Haget, fratre meo, Alano de Folifet, Be- 
nedicto Haget, Elia filio Radulfi, Simone Saccepee, Willi- 
clmo. filio Wielardi, Gerardo de T. . . Johanne clerico, 
Willielmo de Mandevile. 

NUM. IV. 

Stemma Fundatoris. 
[Ibid. fol. 1 a.] 

Memorandum quod quatuor fuerunt sorores Galfridi 
Haget. Et una, scilicet Lucia, maritata fuit patri Bartho- 
lomei Turet, cum qua habuit Wighall et Esdike, et alias 
pertinentias quae contingebant ad illam partem. 

Item alia maritata fuit domino Alano filio Briani, atavo 
domini Briani qui nunc est; cum qua habuit terram de 
Baynton, cum aliis pertinentiis contingentibus illam partem. 

Item alia, scilicet Alicia, maritata fuit domino Johanni 
de Friston, cum qua habuit Helagh et alias pertinentias 
contmgentes illam partem; qui Johannes habuit quandam 
filiam Aliciam nomine, quae nupta fuit domino Jordano de 
Sancta Maria, qui fuerunt feoffatores nostri. 

Item quarta vocabatur Gundreda Haget, quae habuit 
quartam partem haereditatis, scilicet quandam terram in 

pro commun. pastur. in VYaleton. Fin. Ebor. 52 Hen. III. n. 160. Plac. 
in com. Ebor. 14 Edw. I. rot. 26. de commun. pastur. in Hagenby. Pat. 
19 Edw. I. Cart. 4 Edw. II. n. 25. pro lib. war. in Helagh, Wighale, 
Esteke, et Catherton, Ebor. Ibid. n. 39, 47, et 50. confirmations do- 
nationum. Claus. 18 Edw. II. m. 19. pro molendino et Knotingley. 
Pat. 9 Edw. III. p. 2, m. 27. pro eccl. de Hoton Wandesle. Pat. 21 
Kic. II. p. 2, m. 36. pro eccl. de Helagh approprianda.” See also the 
Abbrev. Plac. p. 243. 

rwr Eesjde the Ministers’ Accompts of this Priory in the Augmentation 
Uthce, there is an Auditor’s Accompt temp. Hen. VIII. in the Chapter 
House Westminster. 
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Baynton, et in aliis locis h®reditatis Galfridi Haget, quae 
non fuit nupta, set obiit sine haerede. Et post mortem suam 
partita fuit pars sua inter caeteras sorores superstites. 

NUM. Y. 

Carta secundce Fundationis de Helagh. 

[Ibid. fol. 7 a.] 

Omnibus Christ! fidelibus Jordanus de Sancta Maria 
et Alicia uxor ejus, salutem in Domino. Noverit universitas 
vestranosconcessisse, et hac praesenti carta nostra confirmasse 
Deo et S. Johanni Evangelistae de Parcode Helagh, et Wil- 
lielmo priori et canonicis ibidem Deo servientibus, et succes- 
soribus eorum, ipsum monasterium suum et situmlocisui in 
puram et perpetuam elemosinam, solutam et liberam ab om¬ 
nibus serviciis et ab omni re ad terram pertinente, cum toto 
nemore quod vocatur Horsparck; et cum saltibus et assartis, 
et cum omnibus quae continentur infra fossata; et certas di¬ 
visas ipsorum canonicorum factas per nos et Willielmum 
ipsius loci priorem ad includendum et fossandum et facien¬ 
dum inde quicquid voluerint, sicut de libera et pura et per- 
petua possessione sua. Ita quod forestarium nullum ibi 

habebimus. 
Concessimus etiam ipsis Willielmo priori, et canonicis 

et eorum successoribus, in puram et perpetuam elemosinam, 
totum nemus quod continetur inter fossatum ipsorum cano¬ 
nicorum versus Wykale et Layrbriggesic. Et sciendum 
quod praedicti prior et canonici, et eorum successores capient 
rationabiliter, sine visu forestariorum nostrorum, clausuram 
de bosco nostro et hseredum nostrorum, ubi competentius 
fuerit, ad claudendum hayam suam inter ipsos canonicos et 
boscum nostrum versus orientem. Et si ferae praedictorum 
Jordani et Aliciae forte transierint in boscum ipsorum cano¬ 
nicorum, licebit nobis et haeredibus nostris eas capere; et 
similiter esperveros ibi nidificantes; ita tamen ut intremus et 
exeamus per portam ipsorum canonicorum sine dampno fos- 
satorum et hayarum ipsorum canonicorum et omnium intra 

contentorum. 
Concessimus quoque praedictis priori et canonicis, et 

successoribus eorum, liberum ingressum et egressum a domo 
sua usque ad portam de Wykale. Et praedicti prior et ca¬ 
nonici remiserunt et quietum clamaverunt de se et successo¬ 
ribus suis nobis et haeredibus nostris totum jus et clamium 
quod habuerunt in villa de Helaghe, et in parco ejusdem 
villae, extra clausuram et divisas ipsorum canonicorum. Hiis 
testibus, dominis Waltero archiepiscopo Eboracensi, et Ri¬ 
cardo episcopo Dunelmensi, Martino de Pateshill, et Willi- 
elmo filio Ricardi, et Rogero Huscarle justiciariis itineranti- 
bus, Hamone decano, et capitulo Eboraci, Johannede Fon- 
tibus et Ricardo de Wellebec abbatibus; Laurencio de Wil¬ 
ton et Hamone de Eboraco clericis, Johanne de Birkhin, 
Simone de Hale vicecomite Eboracensi, Bartholomeo Thuret, 
Hugone de le Lay, et Roberto fratre ejus, Alano de Kader- 
tonf Adam de Folifait, Thoma de Crigleston, Roberto de 

Hoton, et aliis. 

NUM. VI. 
Carta Alicia Haget Fundationem prafatam confirmans. 

[Ibid. fol. 7 b.] 

Omnibus has literas visuris vel audituris Alicia Haget, 
quondam uxor Jordani de Sancta Maria, salutem aeternam 
in Domino. Noveritis me in ligia potestate et libera vidui- 
tate mea, pro salute anim® meae et Jordani de Sancta Maria 
quondam viri mei, et antecessorutn meorum, dedisse, con- 
cessisse et hac praesenti carta mea confirm&sse Deo et beatae 
Mariae et sancto Johanni EvangelistaedeParcko de Helaghe, 
et canonicis ibidem Deo servientibus, in liberam, puram, et 
perpetuam elemosinam, situm loci sui infra parcum, cum 
toto nemore, quod dicitur Horsparke; et cum omnibus salti¬ 
bus et assartis, et bosco quae continentur infra clausuras et 
caeteras divisas factas inter parcum meum et terras dictorum 
canonicorum, cum omnibus infra contends sine ullo retene- 
mento mihi et haeredibus meis ; et cum omnibus libertatibus 
suis et aisiamentis, tam in longitudine quam in latitudine. 

Praeterea dedi et concessi eisdem canonicis et eorum 
successoribus, liberam electionem prioris sui sine omni con- 
tradictione, molestia, appellatione, et dilatione mei, et heere- 
dum meorum. Et concessi ut dicti canonici et eorum suc¬ 
cessores ibidem vivant secundum regulam sancti patris Au- 
gustini. Dedi etiam et concessi eisdem canonicis liberum 
iter a loco suo usque ad villarn de Helaghe per viam quae 

ducit ad molendinum quod vocatur Kelleck. Et iterum a 
situ loci sui usque ad portam de Wighall. Tenendum et 
habendum omnia praedicta dictis canonicis et eorum succes¬ 
soribus imperpetuum adeopure et libere, sicut ulla elemosina 
puriiis et liberius possit teneri. Ego verb Alicia Haget et 
haeredes mei omnia praedicta dictis canonicis et eorum succes¬ 
soribus warantizabimuS^idquietabimus, etdefendemus contra 
omnes homines imperpetuum. Haec omnia praedicta testatur 
praesens sigilli mei impressio. Hiis testibus, dominis Brieno 
filio Alani, Alano de Cathertona, Alano de Folifait, Roberto 
de Schegnesse, Ricardo Walens, Ricardo deLindlay, vEgi- 
dio de Cathertona, Radulfode Newark, Ricardo de Womb- 
well, et aliis.